UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO PARA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS E
PROJETOS DOS CANDIDATOS PARA O PRIMEIRO PROCESSO SELETIVO 2021
PARA DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOTECNOLOGIA

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às dezesseis horas,via Google
Meet, reuniu-se a Banca Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de
Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o
Edital nº 03/2019, para Curso de Doutorado, com o objetivo de publicar as notas dos currículos
e dos projetos dos candidatos, nos termos do Certame determinado pelo respectivo Edital. A
lista de candidatos e a situação de sua inscrição foi a seguinte:

Nº de
inscrição Candidato

Média
currículo
e projeto

Situação

33891 BRUNO JOSÉ BRITO TEIXEIRA 10 APROVADO

33886 CAMILA FERNANDA BARBOSA
ALBUQUERQUE 8.9 APROVADO

33896 CARLOS WILLIAN DIAS DANTAS 8.2 APROVADO
33902 ELIENAI CARVALHO CARDOSO 3.9 REPROVADO
33846 GIULIA VICTÓRIA SILVA LIMA 9.3 APROVADO
33888 KAIO KELVIN BARROS DIAS 8.9 APROVADO
33889 LAÍS SOUSA ALMEIDA 9.1 APROVADO
33857 LARISSA QUEIROZ DOS SANTOS 8.1 APROVADO
33895 LUCIANA CARVALHO IMBIRIBA 9.1 APROVADO
33816 ROBERTO BARBOSA DE MORAIS 3.3 REPROVADO
33845 ROSIANE DO SOCORRO DOS REIS DE SOUSA 8.8 APROVADO

Nada mais havendo a tratar a comissão deu por encerrado o certame e para produzir os devidos
efeitos lavrou-se esta ata de Reunião que, a seguir, vai assinada pelo presidente e pelos
membros.

Prof. Dr.  Evonnildo Costa Gonçalves
Presidente

Prof. Dr. Rommel Thiago Jucá Ramos
Membro

Prof. Dr. Rafael Azevedo Baraúna
Membro

Prof. Dr. Renan Campos Chisté
Membro

Prof. Dr. Fábio Gomes Moura
Membro